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Quick Domain Analysis ciencia e ingenieria

Dominio/s (83)

[® dialnet.unirioja.es
Titulo: Dialnet

Topic: News/Magazines and E-zines

ep europapress.es
Titulo: Europa Press - Agencia de noticias

Topic: News/Media Industry

£2 elespanol.com

Titulo: EL ESPANOL - Diario digital, plural, libre,
indomable, tuyo

Topic: Games/Video Games/News and Reviews

[ fayerwayer.com
Titulo: FayerWayer

Topic: Computers/News and Media

madrimasd.org
Titulo: madrimasd |

Topic: Business

agenciasinc.es
Titulo: Sinc Home

Topic: Science/News and Media

naukas.com
Titulo: Naukas

Topic: Science/Science in Society

B noticiasdelaciencia.com

Titulo: Noticias de la Ciencia y la Tecnologia
(Amazings® / NCYT®)

B ciencia.gob.es

Topic: Reference/Education

X es.gizmodo.com

Titulo: Gizmodo en Espafiiol | Las ultimas noticias en
tecnologia, ciencia y cultura digital.

anc abcblogs.abc.es
Titulo: Blogs en ABC.es - ABC.es

B i .
1a |ngen|erosnavales.com

Titulo: Ingenieros navales

Backlinks
totales

2.391.712

13.663.198

9.304.153

1.668.749

1.725.826

453.828

814.924

94.199

4.573.915

330.005

134.513

48.694

Dominios
que nos
Enlazan

15.812

43.789

36.186

11.760

5.940

7.334

3.860

2.799

3.590

7.172

3.348

295

Trust Flow
del dominio

62

63

63

48

55

49

31

19

45

38

31

Citation Flow
del dominio

50

59

74

57

46

56

42

20

53

46

33

Autoridad
Dominio Moz

78

92

92

90

78

77

77

66

60

93

93

36

Alexa ranking P'égi.nas en Edad del
. indicede = .
de tréfico dominio
Google
10.397 6.300.000 -
8.651 993.000 -
1.984 769.000 17 aios
26.585 185.000 16 afios
84.309 124.000 24 afos
89.848 103.000 -
167.794 87.800 9 afios
263.616 65.900 10 afios
90.319 60.300 -
1.815 58.600 -
1.813 51.500 -
0 45.200 19 afios
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Quick Domain Analysis ciencia e ingenie... (continuacion)

Domini Pagi
Backlinks ominios Trust Flow Citation Flow Autoridad Alexa ranking ii?ilir::zs deen Edad del

ue nos
totales 4 del dominio del dominio Dominio Moz de trafico dominio
Enlazan Google

Dominio/s (83)

E tendencias21.es 43.594 187 19 37 31 1.436.477 40.000 -

Titulo: Tendencias 21. Ciencia, tecnologia, sociedad y
cultura

Topic: News/Media Industry

j microsiervos.com 1.172.196 6.791 57 54 82 45.717 39.600 18 aios

Titulo: Microsiervos: ciencia, tecnologia, internet y
mucho més

Topic: Computers/News and Media

m muyinteresante.es 1.299.132 11.281 53 53 89 13.072 39.200 -

Titulo: Muylnteresante.es. Innovacién, Tecno,
Ciencia, Cultura, Salud

Topic: Science/Publications

@ revistaselectronicas.ujaen.es 26.630 579 38 34 72 42.894 35.600 -

Titulo: Revistas Cientificas de la Universidad de Jaén

francis.naukas.com 47.477 1.057 21 37 77 156.894 27.200 -

Titulo: Nuevos articulos - La Ciencia de la Mula
Francis

investigacionyciencia.es 518.463 2.967 30 47 66 55.042 26.300 -
Titulo: Investigacién y Ciencia

Topic: Regional/Europe

n ropdigital.ciccp.es 5.658 375 18 32 55 2.223.087 24.000 -
Titulo: REVISTA DE OBRAS PUBLICAS

danielmarin.naukas.com 162.419 945 24 38 77 156.894 22.900 -

Titulo: Nuevos articulos - Eureka

ﬂ muyinteresante.com.mx 752.596 2.417 22 46 81 68.530 22.300 -

Titulo: Revista Muy Interesante | Muy Interesante
México - Latinoamérica

Topic: Arts/Movies

]) revistadyna.com 302.476 231 22 32 44 3.411.755 20.600 14 afios
Titulo: Homepage - REVISTA DE INGENIERIA DYNA

I planetacurioso.com 18.681 1.838 15 36 83 447.269 19.800 15 afos

Titulo: Planeta Curioso - Las Curiosidades del mundo
increibles, raras y extrafias

Topic: Society/People

El tendencias21.net 248.967 4.689 31 31 70 0 19.400 18 afios

Titulo: Tendencias21 - Ciencia, tecnologia, sociedad
y cultura

Topic: Society/Future

ngenespanol.com 273.957 3.347 22 43 81 50.664 18.700 14 aios

Titulo: National Geographic En Espaiiol - National
Geographic en Espaiiol

Topic: Society/People
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Dominio/s (83)

vH imaisd.usc.es

Titulo: Investigacién e innovacion Galicia
Universidade Santiago — Galicia

xatakaciencia.com

Titulo: Xataka Ciencia - Divulgacion cientifica,
ecologia, cambio climatico.

Topic: Games/Video Games/News and Reviews

- fecytes

Titulo: FECYT | Fundacién Espaiiola para la Ciencia y
la Tecnologia

Topic: Society/Government

EA culturacientifica.com

Titulo: Cuaderno de Cultura Cientifica — Catedra de
Cultura Cientifica de la UPV/EHU

Topic: Science/Science in Society

([} neofronteras.com

Titulo: NeoFronteras - Portada -

& eliax.com
Titulo: :: eliax - Para Mentes Curiosas

Topic: Regional/Europe

nationalgeographic.com.es

Titulo: National Geographic Espaiia - Web Oficial -
Ciencia, naturaleza, historia y viajes

Topic: News/Magazines and E-zines

£ lacienciaysusdemonios.com

Titulo: La Ciencia y sus Demonios | La primera gran
virtud del hombre fue la duda y el primer gran defecto
la fe (Carl Sagan)

Topic: Society/People

E amazings.com

Titulo: Amazings

@ biblioteca2.uc3m.es
Titulo: Blogs Biblioteca UC3M |

P® lamentiraestaahifuera.com
Titulo: La mentira esta ahi fuera

Topic: Science/Science in Society

(continuacion)

Backlinks
totales

4.154

1.519.248

2.532.117

6.695.355

31.086

10.954

843.387

33.472

102.310

3.138

710.013

Dominios

que nos
Enlazan

234

2.686

7.262

1.570

679

810

9.643

738

942

72

701

Trust Flow
del dominio

28

25

52

22

25

21

54

17

22

19

22

Citation Flow
del dominio

29

43

47

36

15

39

51

32

17

30

29

Autoridad
Dominio Moz

70

75

65

64

49

46

90

50

54

76

50

Alexa ranking P'a'gi.nas en Edad del
L. indicede w -
de trafico dominio
Google
231.784 18.400 -
101.147 17.400 10 afios
90.687 16.200 -
161.755 14.600 7 afios
2.124.335 12.300 16 afios
2.714.307 11.500 21 afios
19.283 10.500 -
6.057.492 6.870 9 afios
3.470.792 6.540 24 aios
24.314 6.130 -
1.997.016 5.940 12 afios
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Dominio/s (83)

law eshorizonte2020.es
Titulo: Horizonte2020

Topic: Society/Government

ciperchile.cl

Titulo: CIPER Chile — Centro de Investigacion e
Informacién Periodistica

Topic: Society/Issues

[ astrofisicayfisica.com
Titulo: Astrofisica y Fisica

Topic: Science/Astronomy

coial.org

Titulo: Colegio Oficial de Ingenieros Agrénomos de
Levante

Topic: Business/Agriculture and Forestry

B jralonso.es
Titulo: Neurociencia — El blog de José Ramén Alonso

Topic: Business/Publishing and Printing

fogonazos.es
Titulo: Fogonazos

Topic: Regional/Europe

@ robotitus.com

Titulo: Robotitus - Portal de noticias cientificas en
espafiol

Il rlanetagea.wordpress.com

Titulo: PlanetaGEA

»%» gaussianos.com

Titulo: Gaussianos - Porque todo tiende a infinito...

() eltamiz.com
Titulo: El Tamiz

Topic: Regional/Europe

/\ principia.io
Titulo: Principia | Una Unica Cultura | Ciencia y Arte

Topic: Science/Earth Sciences

@ ciencia.nasa.gov
Titulo: Ciencia de la NASA | Ciencia

Il esmateria.com
Titulo: Materia | La web de noticias de ciencia

Topic: Science/Environment

(continuacion)

Backlinks Dominios
que nos
totales
Enlazan
205.343 1.724
554.219 3.141
24.794 202
5.999 178
27.180 761
385.040 1.799
2.187 96
124.303 137
66.775 987
84.042 945
20.692 606
36.898 1.430
103.480 2.152

Trust Flow
del dominio

30

23

17

16

15

22

20

22

19

43

18

Citation Flow
del dominio

45

47

33

27

33

32

16

18

25

36

38

36

39

Autoridad
Dominio Moz

55

67

43

35

49

65

33

34

53

51

45

94

64

3 Pdginas en
Alexa rfxr}klng indice de
de trafico
Google
3.096.297 5.910
77.180 5.490
2.323.786 5.440
0 4.690
609.280 4.530
1.747.439 4.150
438.697 4.080
5.098.111 3.130
306.748 2.970
882.018 2.920
596.932 2.910
1.594 2.620
669.377 2.610

Edad del
dominio

9 afios

16 aios

5 afios

14 afos

14 afos

7 afos

9 afios
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Dominio/s (83)

@ hablandodeciencia.com

Titulo: Hablando de Ciencia - Asociacién de
Divulgacion Cientifica

Topic: Regional/Europe

historiasdelahistoria.com
Titulo: Home - Historias de la Historia

Topic: Society/History

[ scientiablog.com
Titulo: SCIENTIA

Topic: Science/Chemistry

o cienciaes.com
Titulo: Cienciaes.com | Podcasts de Ciencia

Topic: Computers/Artificial Intelligence

jmmulet.naukas.com

Titulo: Nuevos articulos - Tomates con genes

€ astromia.com

Titulo: Astronomia Educativa: Tierra, Sistema Solar y
Universo

Topic: Science/Astronomy

# cienciadesofa.com

Titulo: Ciencia de Sofa — Divulgacion cientifica para
mentes distraidas.

elprofedefisica.naukas.com

Titulo: Nuevos articulos - El profe de Fisica Arturo
Quirantes Sierra

B historiasdelaciencia.com

Titulo: Historias de la Ciencia

%§ universidadsi.es

Titulo: Universidad, si - Una conversacion publica
sobre la universidad espafiola en clave afirmativa y
critica, desde la independencia y el rigor intelectual.

‘P espaciociencia.com

Titulo: EspacioCiencia.com - Ciencia, astronomia,
fisica, matematicas, quimica, avances tecnolégicos
EspacioCiencia.com - Ciencia, astronomia, fisica,
matematicas, quimica, avances tecnoldgicos

B saludinvestiga.blogspot.com

Titulo: Blog Investigacion e Innovacion en Salud

(continuacion)

Backlinks Dorminios Trust Flow Citation Flow
totales ARSI del dominio del dominio
Enlazan

62.751 690 23 33
57.273 1.310 34 40
61.861 748 17 29
30.438 493 21 33
12.839 374 19 33
29.215 1.482 44 44
8.667 310 16 15
16.863 217 19 31
82.104 320 19 20
1.811 192 20 24
4.764 545 15 31
22 5 0 8

Autoridad
Dominio Moz

49

57

57

50

77

70

49

77

48

43

47

20

3 Pdginas en
Alexa rfxr}klng indice de
de trafico
Google
0 2.560
957.890 2.510
5.655.769 2.430
2.126.314 2.360
156.894 2.260
214.422 2.110
955.019 1.840
156.894 1.630
0 1.550
2.138.090 1.480
348.741 1.410
0 1.240

Edad del
dominio

10 afios

14 aios

8 afios

14 aios

17 afos

8 afios

16 afos

13 afios
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Dominio/s (83)

@ dimetilsulfuro.es

Titulo: DIMETILSULFURO - El blog de divulgacién
cientifica de Deborah Garcia BelloDIMETILSULFURO |
El blog de divulgacion cientifica de Deborah Garcia
Bello

Topic: Science

@l lacienciaesbella.blogspot.com

Titulo: La ciencia es bella

@ socialmediaeninvestigacion.com

Titulo: Social Media en Investigacion - Un proyecto de
Lydia Gil

elrincondelacienciaytecnologia.blogspot.com

Titulo: EI Rincén de la Ciencia y la Tecnologia

B elblogdebuhogris.blogspot.com
Titulo: EL BLOG DEL BUHO

B esepuntoazulpalido.com
Titulo: Ese punto azul pélido (Pale Blue Dot)

Topic: Computers/News and Media

¥ mineraltown.com

Titulo: Minerals and fossils, MineralTown

@) ebevidencia.com

Titulo: Enfermeria Basada en la Evidencia (EBE) -
Azucena Santillan. Sitio dedicado a los CUIDADOS
BASADOS EN LA EVIDENCIA (cuidados basados en
la utilizacion consciente, explicita y juiciosa de la
mejor evidencia clinica disponible para tomar
decisiones sobre el cuid

Bl molasaber.org

Titulo: Mola Saber - El blog de Carlos Pazos.
Grafismos, vifietas de humor sobre ciencia,
tecnologia y todo lo que mola saber.

[l ciencia-explicada.com

Titulo: Ciencia explicada — "No entiendes algo
realmente si no puedes explicérselo a tu abuela"

@ es.hypotheses.org

Titulo: es.hypotheses — Blogs de Humanides y
ciencas sociales

EC3 ec3metrics.com
Titulo: EC3Metrics

i:. recursoscientificos.fecyt.es

Titulo: Recursos Cientificos

(continuacion)

Backlinks Dorminios
que nos
totales
Enlazan
21.883 258
5.832 80
2.525 165
179 43
14.750 50
48.114 192
12.198 578
6.124 202
3.909 79
17.081 294
2.080 42
8.382 161
13 8

Trust Flow
del dominio

16

19

13

13

13

16

31

15

12

10

21

18

17

Citation Flow
del dominio

27

22

19

17

26

32

21

16

18

19

31

33

14

Autoridad
Dominio Moz

44

38

37

32

37

46

40

39

37

43

28

40

65

Alexa ranking P'a'gi.nas en Edad del
L. indicede w .
de trafico dominio
Google
2.797.540 1.190 -

0 1.100 -
2.041.873 1.010 6 afos
4.561.198 972 -
4.375.598 933 -

0 923 9 afios
2.441.870 893 21 afios
1.034.639 892 9 afios
2.430.620 891 6 afos
7.659.310 816 10 afos

34.706 788 -
0 753 8 afos
89.328 658 -
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. Backlinks bominios Trust Flow Citation Flow Autoridad Alexa ranking P'agi.nas en Edad del

Dominio/s (83) que nos . - . .. indicede w .
totales del dominio del dominio Dominio Moz de trafico dominio
Enlazan Google

B labellateoria.blogspot.com 3.579 84 19 19 39 0 611 -
Titulo: La bella teoria
n red-estelar.webcindario.com 361 74 12 27 79 39.749 396 -
Titulo: Red Estelar - Noticias del espacio
B eltercerprecog.blogspot.com 5.820 28 12 16 31 0 382 -
Titulo: El Tercer Precog
¥ amazings.es 62.501 991 23 43 54 992.559 375 -
Titulo: Amazings - Ciencia y Todas las Curiosidades
de la Red
Topic: Society/People
antropomedia.com 295 24 9 13 18 1.895.175 319 9 afios
Titulo: Antropomedia - Antropologia Digital |
Marketing Online
@ rafaelrepiso.com 2.185 42 8 11 31 0 279 10 afios
Titulo: Rafael Repiso — Blog Académico y Personal
n museoelder.org 12.902 533 45 29 54 0 108 20 afios
Titulo: museoelder.org
Topic: Reference/Museums
n astrored.org 15.499 732 28 23 48 7.258.433 8 23 afios
Titulo: Astrored
Topic: Reference/Education
= el-esceptico.org 16.139 292 20 22 45 0 1 22 aiios

Titulo: ARP Sociedad para el Avance del Pensamiento
Critico | escepticos.es : el mayor repositorio de
documentacion escéptica en castellano
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